
Nyhedsbrev - Marts 2024

Kære SAKS-medlemmer,

Foråret står så småt for døren, og vi håber I alle er kommet godt i gennem vinteren.

DOS 2023

På DOS-kongressen kunne vi nyde en hel dag udelukkende med idrætsortopædiske
emner. Indledningsvist afholdte vi, sammen med selskabet for Hofte- og
knæalloplastikkirurgi, et spændende fællessymposium med stort fremmøde og gode
diskussioner om det let degenerative knæ. Dernæst kunne man høre de frie foredrag og
slutteligt et SAKS-arrangeret symposium om MCL-skader med spændende indlæg fra ind-
og udland.

Generalforsamlingen forløb planmæssigt. Det langvarige bestyrelsesmedlem Anders
Boesen takkede af efter det maksimalt tilladte antal år i bestyrelsen. Der skal lyde en stor
tak til Anders for hans mangeårige, store bidrag. Annika Winther (Aleris) blev stemt ind i
bestyrelsen som nyt medlem – stort tillykke og stort velkommen.

Efter generalforsamlingen konstituerede nye bestyrelse sig således:

Formand: Ole Gade Sørensen
Sekretær: Adam Witten
Videnskabelig sekretær: Annika Winther
Uddannelsessekretær: Sinan Said
Kasserer: Simone Rechter
YL-repræsentant: Morten Lykke Olesen
Suppleant: Roland Knudsen

Referat fra generalforsamlingen findes her: GF referater

SAKS-kurser: Basis og Advanced

Basiskurset er vanligvis tæt på fuldtegnet. Vi opfordrer derfor til at informere potentielle
yngre interesserede kolleger på afdelingerne, da det er ved at være sidste udkald for at

https://saks.ortopaedi.dk/referater-fra-tidligere-generalforsamlinger/


melde sig til. Kurset afholdes 23-24 maj på Panum Instituttet, København.

Advanced-kurset afholdes 26-27 september på Aarhus Universitet. Tilmeldingen er netop
åbnet. Kurset er en oplagt mulighed for at prøve nye teknikker, forfine indgreb samt møde
nye såvel som gamle kolleger. Der plejer at være et stort fagligt, såvel som socialt, udbytte
fra kurset, så vi opfordrer alle interesserede til at tilmelde sig.

Tilmeldingslink:
Basis: https://saks.ortopaedi.dk/kurser-og-moeder/saks-arrangementer/saks-20-basal-
artroskopikursus/

Advanced: https://saks.ortopaedi.dk/kurser-og-moeder/saks-arrangementer/saks-3-
kursus-i-ledbaandskirurgi-2019/

Legater og Fellowships

SAKS tilbyder to fellowship, et nationalt og internationalt (SAKS Nationale og International
Fellowship) samt ét legat (SAKS Legatet). Desværre indløber der ikke mange
ansøgninger, og vi opfordrer derfor til at søge både fellowships og legatet. I 2023, blev
legatet tildelt prof. ovl. Martin Lind.

Behandlingsrådet

Rådet er nedsat under Danske Regioner og skal i 2024 bl.a. beskæftige sig med den
videnskabelige evidens af meniskkirurgi for patienter over 40 år, som har haft smerter over
tre måneder. SAKS er blevet bedt om at pege på en repræsentant til arbejdet og har
indstillet prof. ovl. Martin Lind.

ESSKA

Afholdes i år i Milano 8 - 10 maj.
Rabatkode til medlemskab: ESSKA-samarbejde og medlemsfordele – SAKS

Orientering vedr. Specialeplanen

DOS forventede at specialeplanen snart skulle revideres. Denne forventning justeres
imidlertid nu, og det forventes således ikke at specialeplanen skal revideres indenfor de
næste 5 år. Det forberedende arbejde med input til specialeplanen lægges derfor i dvale
for nuværende.

Vi ønsker alle et dejligt forår.

Med venlig hilsen,
Bestyrelsen i SAKS
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